Копия
Дело № 2-67-766/2024
УИД: 91MS0067-01-2024-001394-90

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

22 октября 2024 года   						пгт. Первомайское

Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Кириченко Е.С.
при секретаре – помощнике судьи Черноброве С.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 67, расположенного по адресу: ул. Кооперативная, д. 6, пгт. Первомайское, Первомайского района, Республики Крым, гражданское дело по иску ООО ПКО «НЭЙВА» к Саниной Ирине Ярославовне о взыскании задолженности по договору займа,
          руководствуясь ст. ст. 12, 167, 196-199,  ГПК РФ мировой судья

РЕШИЛ:
исковые требования ООО ПКО «НЭЙВА» к Саниной Ирине Ярославовне о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить.
Взыскать с Саниной Ирины Ярославовны, /персональные данные/,
в пользу ООО ПКО «Нэйва» /адрес/
задолженность по договору займа № 11950529 от 15.08.2021 года, заключенному между ООО МФК «ЭйрЛоанс» на основании договора цессии № 3 от 24.10.2023 и Саниной Ириной Ярославовной, в размере 20242,57 рублей, из них:
основной долг – 5 260,57 руб.;
задолженность по процентам в размере – 14 982,00 руб.;
 а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 807,28 руб.,
всего 21 049 (двадцать одна тысяча сорок девять) рублей 85 коп.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение по рассмотренному им делу. Заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, поскольку лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение в течение пяти дней со дня поступления указанного выше заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.
Председательствующий: подпись.
Копия верна. Мировой судья:                                         Е.С. Кириченко
Секретарь